ПРОЕКТ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

___ апреля 2023 г. с. Красногвардейское № ____

О внесении изменений в Положение о муниципальном контроле в сфере

благоустройства на территории Красногвардейского муниципального

округа Ставропольского края, утвержденное решением Совета

депутатов Красногвардейского муниципального округа

Ставропольского края от 18 августа 2021 г. № 260 «Об утверждении

Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на

территории Красногвардейского муниципального округа

Ставропольского края»

Совет депутатов Красногвардейского муниципального округа

Ставропольского края

РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о муниципальном контроле в сфере

благоустройства на территории Красногвардейского муниципального округа

Ставропольского края, утвержденное решением Совета депутатов

Красногвардейского муниципального округа Ставропольского края от 18

августа 2021 г. № 260 «Об утверждении Положения о муниципальном

контроле в сфере благоустройства на территории Красногвардейского

муниципального округа Ставропольского края»(с изменениями, внесенными

решениями Совета депутатов Красногвардейского муниципального округа

Ставропольского края от 21 декабря 2021 г. № 308, от 21 июня 2022 г. № 370,

от 18 октября 2022 г. № 426) изменения, изложив пункт 1 приложения 1 в

следующей редакции:

 «1. Ключевые показатели и их целевые значения:

Сумма ущерба, причиненного окружающей среде, юридическими и

физическими лицами в результате размещения отходов производства и

потребления в несанкционированных для этого местах – не более 600

тыс.руб.

Количество утраченных в течение отчетного года деревьев и

кустарников, удаленных без порубочного билета в случаях, когда

требовалось получение порубочного билета – не более 100 деревьев.

Количество кубометров мусора, обнаруженного в течение отчетного

года на территориях общего пользования и прилегающих территориях – не

более 1000 куб.м.

Количество случаев травматизма людей, выявленных в течение

отчетного года от несвоевременного удаления наледи, а также от отсутствия

ограждений опасных участков, включая места ведения земляных и

строительных работ – не более 10 случаев.

Количество выявленных в течение отчетного года случаев причинения

вреда людям карантинными и ядовитыми растениями – не более 100

случаев.».

2.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

постоянную комиссию Совета депутатов Красногвардейского

муниципального округа Ставропольского края по аграрным вопросам,

промышленности, местному хозяйству и градостроительству.

3.Настоящее решение вступает в силу после его официального

опубликования (обнародования).

Председатель Совета депутатов

Красногвардейского

муниципального округа

Ставропольского края

С.В. Черников

Глава

Красногвардейского

муниципального округа

Ставропольского края

К.А. Ишков